Rio Grande do Sul , 24 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3516

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             150

+ BRASIL Nº 052170/2021. CONTRATO DE REPASSE Nº

925645/2021 – CONCEDENTE MINISTÉRIO DA

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.

Termo de Homologação e Adjudicação em 13/02/2023 com a

empresa: CONSTRUTORA SANTOS E DORNELLES LTDA,

INSCRITA COM CNPJ Nº. 09.378.828/0001-52, localizada na

Rua Hélio Bigueline, nº 66, Centro, Município de Tenente Portela

RS, no valor de R$ 224.101,12 (duzentos e vinte e quatro mil cento

e um reais com doze centavos)

Prefeitura Municipal de Redentora- RS, 23 de fevereiro de 2023.

DENILSON MACHADO DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Dyeila Caroline Batista

Código Identificador:29D288E5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA

LICITAÇÕES

DISPENSA LICITAÇÃO Nº 19/2023

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna

público que no dia 23/02/2023, procederá com licitação na

modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COMPRA DE PEÇAS,

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCERTO DO VEICULO

ONIBUS IWB8689 E MICRO ONIBUS ITO2242 DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO. A cópia

do seus anexos estão disponíveis no setor de licitações na sede da

Prefeitura Municipal no horário das 07:00 as 13:00 horas, telefone

para contato e duvidas (055) 991214239 ou no E-mail do setor de

Licitações e Contratos: licitações@sagradafamilia.rs.gov.br do

Município.

Sagrada Família – RS 23 de fevereiro de 2023.

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eliane Vargas Ronsani

Código Identificador:7608D24A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 013/2023, em favor da

empresa SELBETTI GESTÃO DE DOCUMENTOS S.A. (CNPJ

83.483.230/001-86), no valor de R$ 28.360,76. Objeto: Pagamento de

serviços prestados pela empresa Selbetti Gestão de Documentos S.A.

relativos à locação e manutenção de impressoras, no período de julho

a dezembro de 2022.

Dotação orçamentária: 2007 – 33.90.92.40 – 002.

Salto do Jacuí, 23 de fevereiro de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:5221952C

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

006/2023

O Prefeito do Município de Salto do Jacuí/RS, no uso de suas

atribuições, torna pública a retificação do Edital de Pregão Presencial

006/2023, que tem como objeto a aquisição de alimentos perecíveis e

não perecíveis para o Hospital Municipal Aderbal Schneider e Centro

de Referência da Criança e Adolescente (CMRCA). A data correta do

certame será no dia 06/03/2023, às 14 horas, e não no dia 06/02/2023,

como divulgado anteriormente em edição do Diário Oficial do dia

20/02/2023. Maiores informações e Edital disponíveis através dos

telefones 55-3327-1101/1085/1400, site www.saltodojacui.rs.gov.br,

ou ainda através do e-mail comprasjacui@hotmail.com.

Salto do Jacuí, 23 de fevereiro de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:E53680F0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

DISPENSA 12/2023:ARQUIBANCADAS - ALUGUEL IMÓVEL

BIBLIOTECA E MUSEU MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação

12/2023, com fulcro art. 24, inciso X da Lei Federal, nº 8666/93, para

ALUGUEL DE IMÓVEL PARA REALOCAR A BIBLIOTECA E O

MUSEU MUNICIPALAZELAR PEZZINI – CPF: 427.880.130-00,

pelo total dispensado de R$33.000,00 pelo período de 12 meses,

sendo R$ 2.750,00 mensais, para que produza seus jurídicos e legais

efeitos.

Santa Bárbara do Sul, RS, 23 de fevereiro de 2023.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:31835BA9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 181/2023

GARLENO ALVES DA SILVA – Prefeito Municipal de Santana da

Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, DESIGNA os

servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão de

Avaliação de Processo Seletivo Simplificado para o Cargo de

MÉDICO DA ESF – Lei nº 3.410/2023 - Edital nº 007/2023.

Mat. Nome Cargo Padrão Classe

3512-2 Claiton Oliveira da Silva Agente Adm. Aux. 4 A

3203-4 Jairo de Oliveira Linhares Enfermeiro 20 A

3296-4 Silvia da Silva Carvalho Agente Administrativo 10 A

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA

VISTA, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2023

GARLENO ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GUILHERME ALVES DA SILVA
Secretário Municipal Administração e Desporto